22/03/2024, 17:36 SEI/GOVMG - 84483029 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=869979712&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=… 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Processos Seletivos de Graduação

Ato de Resultado UEMG/PSGRAD nº. 6/2024
Belo Horizonte, 20 de março de 2024.

PROCESSO SELETIVO – VESTIBULAR UEMG 2024

RESULTADO PROVISÓRIO DA PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, faz saber aos interessados o Resultado Provisório da Primeira
Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação.

INSCRIÇÃO NOME UNIDADE ACADÊMICA CURSO RESULTADO

820087 CAMILO MARIANO FREITAS GONÇALVES CAMPUS BH - ESCOLA DE DESIGN - CAMPUS BH ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA - NOITE APTO (A)

831657 JÚLIA DIOVANNA ROCHA VIANA CAMPUS BH - ESCOLA DE DESIGN - CAMPUS BH DESIGN GRÁFICO -
BACHARELADO - NOITE AUSENTE

822339 JULIA MELO MONTEIRO CAMPUS BH - ESCOLA DE DESIGN - CAMPUS BH DESIGN GRÁFICO -
BACHARELADO - NOITE AUSENTE

822553 LUANA CAROLINE DE MORAES CAMPUS BH - ESCOLA DE DESIGN - CAMPUS BH ARTES VISUAIS -
LICENCIATURA - NOITE APTO (A)

819348 NATHALIA VENANCIO XAVIER CAMPUS BH - ESCOLA DE DESIGN - CAMPUS BH DESIGN DE MODA -
BACHARELADO - TARDE AUSENTE

838803 DANIELLY FERNANDA DA SILVA CAMPUS BH - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
BH

PSICOLOGIA - BACHARELADO
- MANHÃ APTO (A)

822646 GILMARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CAMPUS BH - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
BH

PSICOLOGIA - BACHARELADO
- MANHÃ APTO (A)

818036 NATHALIA SANTOS SILVA CAMPUS BH - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
BH

PSICOLOGIA - BACHARELADO
- MANHÃ APTO (A)

861211 PAOLA MOREIRA DE CARVALHO DIAS CAMPUS BH - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
BH

PSICOLOGIA - BACHARELADO
- MANHÃ AUSENTE

836799 RUTH FERREIRA GONÇALVES CAMPUS BH - FACULDADE DE EDUCAÇÃO - CAMPUS
BH

PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE AUSENTE

839391 ESTHER LIDIA DE MIRANDA CAMPUS BH - FACULDADE DE POLÍTICAS PÚBLICAS E
GESTÃO DE NEGÓCIOS

TECNOLOGIA EM GESTÃO
PÚBLICA - NOITE APTO (A)

865454 PEDRO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES UNIDADE ACADÊMICA DE ABAETÉ ADMINISTRAÇÃO -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

863852 LEA APARECIDA FERREIRA DE MOURA LIMA UNIDADE ACADÊMICA DE BARBACENA SERVIÇO SOCIAL -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

823896 SUZANA EUDER LOPES DAS GRAÇAS SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE BARBACENA SERVIÇO SOCIAL -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

839030 MARIA EDUARDA NICOL UNIDADE ACADÊMICA DE CAMPANHA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

840161 ANA CAROLINA CARDOSO CALZOLARI UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS - LICENCIATURA -
NOITE

AUSENTE

817336 EMÍLIA SILVA GOMES UNIDADE ACADÊMICA DE CARANGOLA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE AUSENTE

818387 ALICIA SAMARA SANTANA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

862111 ANA LETICIA ARAUJO UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

863547 ANA LUIZA PEREIRA SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

836934 ANITA SANTOS NUNES UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

817528 BRENDA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

840411 CAMILA LORRE FERREIRA SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

825151 EMILLY VITÓRIA OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE AUSENTE

22/03/2024, 17:36 SEI/GOVMG - 84483029 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=869979712&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=… 2/4

863468 JANAÍNA APARECIDA PEREIRA DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

861377 KAUÃ VINÍCIUS MADUREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

861596 LUCIMARA RAMIRES DE JESUS MACHADO UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

826793 MARCELA MARA RIBEIRO SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

818252 MARIA VITÓRIA FERREIRA RIBEIRO UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

829140 MARIANA VENTURA ELEUTÉRIO UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

861697 NATACHA EMANUELLE VIEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

832376 PABLO GONÇALVES COSTA UNIDADE ACADÊMICA DE DIAMANTINA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE AUSENTE

818070 ANA CLARA LIMA GOMES UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL APTO (A)

839201 CRISTIANO TIAGO SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS
ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO -

BACHARELADO - NOITE
APTO (A)

861360 DEIZILA CAROLINA EVANGELISTA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA -

BACHARELADO - NOITE

APTO (A)

827544 FERNANDA APARECIDA COSTA MENDES UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS FISIOTERAPIA -
BACHARELADO - TARDE APTO (A)

862847 GISELE SILVA DOS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

822042 GUILHERME DE SOUZA FARIA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS FISIOTERAPIA -
BACHARELADO - TARDE APTO (A)

861683 JOSE GERALDO FERREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL AUSENTE

817208 JÚLIA ALMEIDA DALESSANDRO UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

818821 LARISSA BIANCA TEIXEIRA REIS UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA -

BACHARELADO - NOITE

APTO (A)

861872 LIDYANE LOPES DE OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA -

BACHARELADO - NOITE

APTO (A)

821330 LUIZA DE SOUSA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS FISIOTERAPIA -
BACHARELADO - TARDE APTO (A)

827328 MARIA VITORIA DE OLIVEIRA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL AUSENTE

834727 NICOLLE EDUARDA FONSECA OLIVEIRA DINIZ UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS JORNALISMO -
BACHARELADO - MANHÃ APTO (A)

840546 PEDRO HENRIQUE DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS JORNALISMO -
BACHARELADO - MANHÃ AUSENTE

861507 ROSE DOS SANTOS SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

818497 SABRINA FREITAS RUFINO UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL APTO (A)

817540 SARA MARIA GONZAGA UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

820760 THAYNARA SANTOS BENTO UNIDADE ACADÊMICA DE DIVINÓPOLIS PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL APTO (A)

824353 BRENNO BATISTA FERREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE FRUTAL DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

864992 FABIANA DE ASSIS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE FRUTAL DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

837106 GILVAN PINHEIRO SERRA UNIDADE ACADÊMICA DE FRUTAL DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

834739 PAULO WILLIAN PEREIRA DE CASTRO UNIDADE ACADÊMICA DE FRUTAL ENGENHARIA AGRONÔMICA
- BACHARELADO - INTEGRAL AUSENTE

865568 MONIQUE KETELYN OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE GUANHÃES DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

834909 SIDNEIA MARIELE FONSECA RIBEIRO UNIDADE ACADÊMICA DE GUANHÃES DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

836439 DEISIANE APARECIDA FONSECA SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

838242 EYSHELAN CAROLINE DE OLIVEIRA VIEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

818810 KAMYLA CRISTINA DO SANTOS FREITAS UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA - MANHÃ APTO (A)

22/03/2024, 17:36 SEI/GOVMG - 84483029 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=869979712&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=… 3/4

864154 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA MOURA UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO E
LICENCIATURA (ABI) - NOITE

AUSENTE

831378 RYAN MARTINS DOS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ HISTÓRIA - LICENCIATURA -
MANHÃ AUSENTE

828923 THALIA SANTOS BENEDITO UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ

EDUCAÇÃO FÍSICA -
BACHARELADO E

LICENCIATURA (ABI) -
MANHÃ

APTO (A)

820243 CLEIDE APARECIDA SILVA BARBOSA UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA PSICOLOGIA - BACHARELADO
- INTEGRAL INAPTO (A)

818041 MARIA THEREZA SOUZA SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA ENGENHARIA AGRONÔMICA
- BACHARELADO - INTEGRAL APTO (A)

818565 THAMARA CRISTINE SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

864514 XAVIER DE OLIVEIRA PEREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA DIREITO - BACHARELADO -
NOITE AUSENTE

817285 AMANDA MATOSO DOS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE JOÃO MONLEVADE ENGENHARIA AMBIENTAL -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

827700 EDIELSON DA SILVA MORENO UNIDADE ACADÊMICA DE LEOPOLDINA PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

819847 REINALDO GALITO SALES SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE LEOPOLDINA ADMINISTRAÇÃO -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

828019 ADRIANO APARECIDO GARCIA JUNIOR UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - MANHÃ APTO (A)

835646 ALINE ANDRÉ DE PAULA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

836168 AMANDA NASCIMENTO DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS BIOMEDICINA -
BACHARELADO - MANHÃ APTO (A)

836106 ANTONIO FRANCISCO DUARTE DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

825031 ARIENI DA CRUZ BATISTA MAGALHAES UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL APTO (A)

864236 CRISLAINE APARECIDA DA SILVA ALVARENGA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

839707 FELIX ALVES DOS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA -

BACHARELADO - NOITE

APTO (A)

864378 GABRIELLE BARBOSA GONÇALVES JULIAO UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - MANHÃ AUSENTE

863528 IGOR APARECIDO DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS SERVIÇO SOCIAL -
BACHARELADO - NOITE AUSENTE

863239 JADE CRISTINA RIBEIRO FELIX UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

818579 JOÃO VICTOR RODRIGUES DA SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL APTO (A)

834493 JOÃO VITOR DE PAULA LIMA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DIREITO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

831067 JULIA GABRIELA MAIA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE AUSENTE

820266 JULIA RIBEIRO DE AMORIM UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL APTO (A)

865177 JULIA RODRIGUES OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS TECNOLOGIA EM GESTÃO
COMERCIAL - NOITE AUSENTE

831306 KELVIN CRISTIHA GINO QUEIROGA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DESIGN DE MODA -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

836097 LARISSA PEREIRA HONÓRIO UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

832468 LETÍCIA CARNEIRO PEREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS MEDICINA - BACHARELADO -
INTEGRAL APTO (A)

831943 LUZIA HELENA GUIMARÃES FERREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE AUSENTE

864726 MARIA EDUARDA MASSOLI BUENO UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS -
BACHARELADO - NOITE AUSENTE

861678 MARIANA GOMES DOS SANTOS UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

841432 MIRIAM MAXIMO MIZAEL DE PAULA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS ENFERMAGEM -
BACHARELADO - NOITE APTO (A)

822129 NOEMY ELIARA OLIVEIRA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS BIOMEDICINA -
BACHARELADO - MANHÃ APTO (A)

820390 RANNA PORTO LOPES UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS NUTRIÇÃO - BACHARELADO -
MANHÃ APTO (A)

818637 WANESSA CAETANO SILVA UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS DIREITO - BACHARELADO -
NOITE APTO (A)

22/03/2024, 17:36 SEI/GOVMG - 84483029 - Ato de Resultado

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=869979712&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004690&infra_hash=… 4/4

825469 GABRIEL LUCAS DOS SANTOS PEREIRA UNIDADE ACADÊMICA DE POÇOS DE CALDAS PEDAGOGIA - LICENCIATURA
- NOITE APTO (A)

Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Michelle Gonçalves Rodrigues, Pró-Reitor(a) de Graduação, em 22/03/2024, às 16:06, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Raoni Bonato da Rocha, Chefe de Gabinete, em 22/03/2024, às 17:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitora, em 22/03/2024, às 17:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 84483029 e o código CRC E20E43B6.

Referência: Processo nº 2350.01.0005275/2023-76 SEI nº 84483029

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0